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SISÄLTÖ JOY 1/2026

Liity jäseneksi omakotiyhdistykseen

Jupperin Omakotiyhdistyksellä on kolme erilaista jäsenyysvaihtoehtoa; var-
sinainen jäsen, henkilöjäsen ja kannatusjäsen. Yhdistyksen varsinaiseksi jäse-
neksi voidaan hyväksyä sääntöjen 3 pykälän a) kohdassa mainittu kiinteistön 
tai asunto-osakeyhtiön osakkeitten omistaja. Yhdistyksen henkilöjäseneksi 
voidaan hyväksyä jokainen Jupperin Omakotiyhdistyksen toiminta-alueella 
vakituisesti asuva henkilö. Yhdistyksen kannattavaksi jäseneksi voidaan hy-
väksyä luonnollinen tai juridinen henkilö.
	 Yhdistyksen jäsenyyttä haetaan täyttämällä oheisen linkin kautta löyty-
vä lomake ja maksamalla haetun jäsenkategorian mukainen liittymismaksu 
yhdistyksen tilille Nordea IBAN FI26 2213 1800 0179 79. Vuonna 2026 var-
sinaisen jäsenen liittymismaksu on 30 euroa ja henkilöjäsenen 20 euroa. Yk-
sityishenkilön kannatusjäsenmaksu on 80 euroa vuodelta ja yhteisön 200 eu-
roa vuodelta.  
	 Hallitus käsittelee jäsenhakemuksen 
seuraavassa kokouksessaan. Vuosittaista jäsen-
maksua ei tänä vuonna ole.

Linkki liittymislomakkeeseen: 
jupperi.yhdistysavain.fi/liity-jaseneksi

Kannen kuva: 
Ulkoilijat nauttineet 
talvisäästä Pitkäjärvellä.
Elina Airaksinen

Seuraava lehti 2/2026 
ilmestyy 10.5.2026.
Aineistot 16.4. mennessä
toimitukseen.
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PUHEENJOHTAJAN PALSTASISÄLTÖ JOY 1/2026

Tervehdys Jupperin Omakotiyhdistyksen 
jäsenet ja jupperilaiset! 

Jouni Holopainen,
puheenjohtaja

Olen aloittanut vuoden alussa omakotiyhdistyksem-
me puheenjohtajana. 
Kaikki 11 edeltäjääni ovat tehneet arvokasta työtä 

luotsatessaan yhdistystämme kukin omilla vahvuuksil-
laan ja taidoillaan.  Lopputuloksena on viihtyisä ja poik-
keuksellisen aktiivinen asuinalue, jossa todella viihdy-
tään. Siitä meillä on aihetta olla iloisia ja kiitollisia. 

Haluan esittää erityiset kiitokseni edeltäjälleni, 
Sirpa Hertellille, joka toimi puheenjohtajana viimeiset 
kuusi vuotta. Hänen aktiivinen otteensa ja osaamisen-
sa ovat edistäneet merkittävästi alueemme viihtyisyyt-
tä, turvallisuutta ja kotiseutuhenkeä – asioita, jotka ovat 
olleet hänen työnsä keskiössä. 

Talven ilot – ja velvollisuudet 
Jupperin väri on nyt kirkkaan valkoinen, ja sääennustei-
den perusteella talvinen maisema jatkuu vielä pitkään. 
Talvi on tuonut mukanaan monipuolisia ilon aiheita: 
retkiluistelua, hiihtoa ja jopa napakelkkailua. Lämmin 
kiitos kaikille, jotka ylläpitävät järven jäällä kävelyväylää 
ja latuja – ne tuottavat iloa meille kaikille. 

Kuten tiedämme, lumella on myös kääntöpuo-
lensa: lumityöt. Kysymykseen ”kenen lunta?” on yk-
sinkertaiset vastaukset: Kun lumi on ilmassa, se ei ole 
kenenkään, kun se on omassa pihassa tai kiinteistön si-
säänkäynnin kohdalla, se on asukkaan vastuulla ja kun 
lumi on tiellä tai jalkakäytävällä, omistajana on Espoon 
kaupunki. 

Ja muistathan: omaa lunta ei saa siirtää toisen 
vastuulle – lumitenniksen peluu on kielletty. 

Kolme keskeistä hanketta 
Tällä hetkellä Jupperissa on käynnissä useita ilonaihei-
ta ja tärkeitä hankkeita, joihin yhdistyksemme osallistuu 
aktiivisesti. Haluan nostaa niistä esiin kolme: 

1. Jupperin koulun ja päiväkodin sekä Laaksolahden 
kirjaston uudisrakennus 
Olemme yhdistyksenä tehneet vuosia töitä sen eteen, 
että hanke toteutuisi ja että kirjasto säilyisi osana koko-
naisuutta. Nyt se on totta. Rakentamisen pitäisi alkaa jo 
tänä vuonna. Myös tilojen yhteiskäyttö kuntalaisille ja 
alueen yhdistyksille on ollut meille tärkeä tavoite. Täs-
sä lehdessä on esillä ensimmäinen havainnekuva, mil-
tä rakennus näyttää. 

2. Rantapuiston ja Surffirannan kehittäminen 
Rantapuisto ympäristöineen on yksi Jupperin upeista 
ja monimuotoisista helmistä. Surffirannalla – kaavassa 
Jupperin uimarannalla – on takanaan vaiheikas lähihis-

toria ja se kaipaa nyt lopullista toteutusideaa. Kun lii-
kuntakenttä ja ulkokuntosali ovat nyt valmiit ja leikki-
kentän perusparannus on alkamassa, on aika jatkaa itse 
rannan suunnittelua Espoon kaupungin kanssa ja nos-
taa paikka ansaitsemaansa arvoon. 

3. Paikallishistorian tallentaminen 
Yksi yhdistyksemme perustehtävistä on paikallishisto-
rian kerääminen ja tallentaminen. On aika jatkaa ai-
empien historiikkien ja otettujen kuvien kokoamista 
ja varmistaa, että ne säilyvät tuleville sukupolville. Nyt 
avautuu erinomainen mahdollisuus tehdä tätä yhteis-
työssä muiden lähiyhdistysten kanssa, kun osallistum-
me Paikallishistoria tutuksi -keskustelu- ja ideointi-il-
taan Esko Uotilan johdolla 

Toimikunnat – yhdistyksemme sydän 
Haluan nostaa esiin myös toimikuntamme. Arvostan 
suuresti kaikkia toimikuntia ja niiden jäseniä, jotka vuo-
desta toiseen kantavat vastuuta yhteisömme viihtyisyy-
destä, ympäristöstä, palveluista ja tapahtumista. 

Vierailuni Tapahtumatoimikunnan järjestäytymis-
kokoukseen teki minuun suuren vaikutuksen. Kiitos kut-
susta, Leena Virtanen. Edellisen tapahtuman arviointi, 
vastuutehtävien jako tuleviin tapahtumiin, seuraavan 
läpikäynti ja ilmoittautumiset auttaviksi apukäsiksi ta-
pahtuivat hyvässä hengessä – ilon ja naurun siivittämi-
nä. Tunnelma kertoi vahvasta yhteishengestä, ja se on 
välittynyt myös tapahtumissamme. Kun ihmiset viihty-
vät toistensa seurassa ja heillä on hauskaa yhdessä, se 
toimii kuin magneetti – ilo vetää puoleensa.  

Lopuksi 
Anna magneetin toimia – tule mukaan iloiseen ja toi-
meliaaseen joukkoomme! 

Maalisriehaan ja seuraavaan teatterimatkaan on 
enää vähän aikaa.
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HALLITUKSEN KUULUMISET

Hallituksen järjestäytymiskokous pidettiin perintei-
sesti tammikuun toisena tiistaina. Puheenjohtaja-

na aloitti syyskokouksen valitsema Jouni Holopainen. 
Hallitus nimesi varapuheenjohtajaksi Topi Rantalaisen, 
ja sihteerinä jatkaa Eeva-Riitta Puomio. Toimitilamme 
Tammenterhon ylläpidosta huolehtii jatkossa Tammen-
terhon isännöitsijäksi nimetty Riku Piilonen. Toimikun-
tiin saatiin uusia vastuunkantajia, ja kaava- ja ympäris-
tötoimikunnan koollekutsujana aloittaa Aleksi Soininen. 
Yhdistyksen toimihenkilöt ja kerhojen vetäjät ja heidän 
yhteystietonsa löytyvät tästä lehdestä. Jos olet kiinnos-
tunut tulemaan mukaan toimintaan, ota yhteyttä kool-
lekutsujaan. 

Yhdistyksen kotisivujen uudistaminen saatiin liik-
keelle, kun sivut siirrettiin vuoden alussa uudelle alus-
talle Yhdistysavaimeen. Siirron myötä niiden ylläpito 

helpottuu, ja pystymme entistä paremmin välittämään 
ajankohtaista tietoa asukkaille. Osoite säilyy vanhana 
tuttuna, jupperi.fi. 

Vuonna 2026 jatketaan yhdistyksen kuva-arkisto-
jen kartuttamista. Mm. yhdistyksen lahjoituksena saa-
mat entisen puheenjohtajamme Pekka Perttulan kuvat 
Jupperista on tarkoitus digitoida ja tallentaa kuvako-
koelmiin. Kevään kuluessa suunnitellaan myös some-
viestinnän laajentamista hyvin palvelleen Facebookin 
lisäksi uusille kanaville.

Seuraavan kerran me jupperilaiset pääsemme nä-
kemään toisiamme isolla joukolla maalisriehassa 22.3. 
Tervetuloa mukaan!

Eeva-Riitta Puomio
Hallituksen jäsen ja sihteeri

Hallitus v. 2026
Jouni Holopainen, puheenjohtaja: 050 551 4145, jouni.holopainen(at)hotmail.fi 
Topi Rantalainen, varapuheenjohtaja: 040 525 7525, topi.rantalainen(at)gmail.com 
Eeva-Riitta Puomio, sihteeri, 050 531 9219, eeva.puomio(at)gmail.com 
Eero Elovaara, taloudenhoitaja: 040 503 2158, eero.elovaara(at)gmail.com 
Paula Kivelä, 045 6358 630, paula.kivela(at)pmknet.fi
Mikko Mäkeläinen, 040 718 6518, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com 
Rikhard Piilonen, 045 261 4814, riku.piilonen(at)gmail.com 
Paula Rantanen, 050 537 3140, paula.rantanen29(at)gmail.com 
Aleksi Soininen, 050 541 9707, aleksi.soininen(at)gmail.com
Senja Valo, senja.valo@hotmail.com 

Kuvassa vasemmalta 
pöydän ympäri:
Topi Rantalainen,
Rikhard Piilonen,
Paula Rantanen,
Eeva-Riitta Puomio,
Jouni Holopainen,
Aleksi Soininen
ja Eero Elovaara

Kuvasta puuttuvat: 
Paula Kivelä, Mikko 
Mäkeläinen ja 
Senja Valo.

Kuva: Pekka Puomio
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HALLITUKSEN KUULUMISET

Uusi puheenjohtajamme Jouni Holopainen 
esittäytyy

Hallituksen uusi jäsen Senja Valo esittäytyy  
Olen Senja Valo, jupperilainen vuodesta 2012. Opettajantyöni on vienyt mi-
nua urani aikana pitkin poikin Suomea etelästä pohjoiseen, mutta Jupperi on 
lopulta lumonnut minut jäämään Espooseen. Päätyönäni toimin peruskoulun 
yläluokkien kuvataiteen lehtorina, mutta teen myös toiminimiyrittäjänä tilaus-
töitä, graafista suunnittelua ja taidetta myyntiin. Onhan tämän lehden alku-
peräinen ulkoasukin käsialaani vuodelta 2017. Joku saattaa tunnistaa minut 
myös Tammenterhon kesäkuisten taideleirien opettajana!  

Minulle Jupperi merkitsee rauhallista ja yhteisöllistä asumista, jossa vas-
taantulijoita tervehditään hymyillen, ja luonnon läheisyys järvineen ja metsä-
polkuineen on suuri viihtyvyyttä lisäävä tekijä. Aktiivisena kuntoilijana minuun 
voikin törmätä Pitkäjärven rantatiellä lenkkeilemässä tai läheisellä kuntosalil-
la rehkimässä. Rakkaana harrastuksena minulla on myös puuhastelu 50-luvun 
taloni pihapiirissä ja puutarhanhoito perinnekasveineen. 

Koen vahvasti olevani jo osa tätä upeaa Jupperin kylää, joten ehkä se 
oli jo aikakin osallistua hallituksenkin toimintaan mukaan, kun minua siihen 
viime vuoden lopulla pyydettiin. Nähdään!

Senja Valo

Olen kotoisin Helsingin Paloheinästä ja muuttanut Meilahden ja Lähderannan 
kautta perheeni kanssa Jupperiin, Riihiniityntielle, vuonna 1995. Löysimme 
kodiksemme mieluisan omakotitalon, jota olemme viime vuosina peruskun-
nostaneet ja laajentaneet nykyiseen asuunsa. Liittyminen JOY:n jäseneksi ta-
pahtui heti muuttomme jälkeen. Hallituksessa olen ollut mukana 1998-2002 
ja nyt uudelleen vuodesta 2022 lähtien.

Jupperin alue ja suuri osa sen asukkaista on tullut tutuiksi siirryttyäni töi-
hin Jupperin kouluun vuonna 1992. Minua on luonnehdittu sekä aktiiviseksi 
toimijaksi, joka käärii hihat ja ryhtyy toimeen, että sosiaaliseksi ja määrätietoi-
seksi tiimipelaajaksi.

JOY:n puheenjohtajana olen luonnollisesti kiinnostunut yhdistyksem-
me kaikista toiminnoista ja tapahtumista, mutta erityisesti Jupperin koulun, 
päiväkodin ja Laaksolahden kirjaston uudisrakennuksen toteutuminen ja sen 
tilojen yhteiskäytön toimintakulttuurin rakentaminen ovat lähellä sydäntäni. 
Myös ranta-alueen nk. ”Surffirannan” kehittäminen yhteistyössä asukkaiden 
ja kaupungin virkamiesten kanssa on yksi kärkihankkeistani. On oikea hetki 
nostaa alueemme helmi uudelleen erityiseksi kehittämiskohteeksi - erityises-
ti nyt, kun sen ympäristö alkaa muuten olla kunnossa.

Harrastan musiikkia monipuolisesti, erilaisia moottoriajoneuvoja ja vai-
moni kanssa kilpatanssia. Olen myös kilpatanssiseura Blue and White:n halli-
tuksen ja Laaksolahden kappelineuvoston jäsen. 

Koen ylpeyttä kertoessani asuvani Jupperissa, paikassa, jossa on ILO ELÄÄ.
  

Jouni Holopainen
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AJANKOHTAISTA OMAKOTIYHDISTYKSESTÄ

Aika ja paikka: 20.11.2025 klo 19 Laaksolahtitalo, 
Ylänkötie 16, Espoo
Osallistujat: Liite 1

1. Kokouksen avaaminen
Yhdistyksen puheenjohtaja Sirpa Hertell avasi kokouk-
sen klo 19.

2. Valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri ja 
kaksi pöytäkirjantarkastajaa sekä muut mahdolliset 
kokouksen toimihenkilöt.
Pekka Erkkilä valittiin kokouksen puheenjohtajaksi ja 
Eeva-Riitta Puomio sihteeriksi. Pöytäkirjan tarkastajiksi 
valittiin Reijo Dahlgren ja Martti Virtanen. He toimivat 
myös ääntenlaskijoina.

3. Todetaan kokouksen osanottajat ja heidän ääni-
valtaisuutensa (liite 1).
Kokoukseen osallistui 20 varsinaista jäsentä ja 1 henki-
löjäsen. Lisäksi annettiin osallistumisoikeus yhdelle ei-
jäsenelle.

4. Todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltai-
suus.
Kokous on yhdistyksen sääntöjen mukaan laillinen, kun 
kokouskutsu on pantu nähtäville yhdistyksen verkkosi-
vulle ja ilmoitustaululle vähintään 14 vuorokautta en-
nen kokousta. Kutsu julkaistiin verkkosivulla 2.11. ja il-
moitustaululla 3.11.2025. Kokous todettiin sääntöjen 
mukaan koolle kutsutuksi, lailliseksi ja päätösvaltaisek-
si. 

5. Hyväksytään kokouksen työjärjestys.
Työjärjestys todettiin yhdistyksen sääntöjen mukaisek-
si ja hyväksyttiin. 

6. Vahvistetaan hallituksen esitys vuoden 2026 toi-
mintasuunnitelmaksi (liite 2).
Sirpa Hertell esitteli hallituksen esityksen toimintasuun-
nitelmaksi vuodelle 2026. Toimintasuunnitelma vahvis-
tettiin.

7. Päätetään yhdistykselle suoritettavien sääntöjen 
5 pykälässä mainittujen liittymis- ja jäsenmaksujen 
suuruudesta (liite 3).
Liittymismaksut päätettiin pitää hallituksen esityksen 
mukaisesti ennallaan: varsinainen jäsen 30 € ja henki-
löjäsen 20 €. Vuotuista jäsenmaksua ei peritä. Kanna-
tusjäsenmaksu henkilöjäseneltä on 80 €/vuosi ja yhtei-
söjäseneltä 200 €/vuosi. 

8. Päätetään puheenjohtajalle, varapuheenjohtajal-
le, sihteerille ja hallituksen jäsenille maksettavista 
palkkioista ja päätetään tilintarkastajille maksetta-
vista palkkioista ja korvauksista. 
Hallituksen jäsenten ja tilintarkastajan palkkiot päätet-
tiin pitää hallituksen esityksen mukaisesti ennallaan: 
puheenjohtaja 600 €/vuosi, sihteeri 520 €/vuosi, halli-
tuksen jäsen 20 €/kokous. Toiminnantarkastajalle mak-
setaan laskun mukaan. 

9. Vahvistetaan hallituksen esitys seuraavan toimin-
tavuoden talousarvioksi (liite 4)
Taloudenhoitaja Eero Elovaara esitteli talousarvioesi-
tyksen vuodelle 2026. Esitys hyväksyttiin.

10. Valitaan hallituksen puheenjohtaja vuodelle 
2026.
Puheenjohtajaksi vuodelle 2026 valittiin yksimielisesti 
Jouni Holopainen. 

11. Valitaan erovuoroisten tilalle uudet hallituksen 
jäsenet kaudelle 2026 – 2028 ja täytetään mahdol-
liset muut vapaat hallituksen paikat niiden jäljellä 
oleviksi toimikausiksi.
Todettiin, että erovuoroisia hallituksen jäseniä ovat Rik-
hard Piilonen, Eeva-Riitta Puomio ja Aleksi Soininen. 
Hallituksen jäseniksi kaudelle 2026-2028 valittiin Rik-
hard Piilonen, Eeva-Riitta Puomio ja Aleksi Soininen. 
Jouni Holopaisen tultua valituksi puheenjohtajaksi, hä-
neltä vapautuvaan paikkaan vuosiksi 2026-2027 valit-
tiin Senja Valo.

12. Valitaan yhdistykselle 1-2 tilintarkastajaa tai toi-
minnantarkastajaa ja heille varahenkilöt.
Toiminnantarkastajaksi valittiin KHT Sanna Riihentupa 
ja varatoiminnantarkastajaksi Jarmo Nieminen.

13. Käsitellään muut kokouskutsussa mainitut asiat.
Kokouskutsussa ei ollut mainittu muita asioita.

14. Muut keskusteltavat asiat
Keskusteltiin jumppavuoroista ja yhteistyöstä muiden 
yhdistysten kanssa niiden järjestämisessä. Esitettiin toi-
ve seniorkerhon jatkumisesta v. 2026 sekä tehtiin eh-
dotus kestävän elämän kurssista ja chilien kasvatus -il-
lasta.

Jupperin Omakotiyhdistys ry:n sään-
tömääräinen syyskokous 20.11.2025 
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15. Kokouksen päättäminen
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.56.

Pekka Erkkilä			   Eeva-Riitta Puomio
puheenjohtaja			   sihteeri

Olemme tarkastaneet pöytäkirjan ja todenneet sen 
kokouksen kulun mukaiseksi.

Espoossa 23. marraskuuta 2025

Reijo Dahlgren			   Martti Virtanen

LIITTEET:
1) Osallistujat
2) Hyväksytty toimintasuunnitelma 2026
3) Liittymis- ja jäsenmaksut 2026
4) Hyväksytty talousarvio 2026

 

Jupperin Omakotiyhdistyksen vuoden 2026 
tapahtumat

JOY
2026

tammi
01

helmi
02

maalis
03

huhti
04

touko
05

kesä
06

heinä
07

elo
08

syys
09

loka
10

marras
11

joulu
12

Lehti nro 1
helmikuun 2. vko

Lehti nro 2
toukokuun 1. vko

TeatteriretkiToimintasuunnitelman 
ja budjetin valmistelu

Yhdistyksen kevätkokous
- tilinpäätös
- toimintakertomus

TILIVUODEN
VAIHDE

Tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen
valmistelu

Hallitus käsittelee
tilinpäätöksen ja
toimintakertomuksen
Talouskatsaus

Hallituksen kokoukset joka kuukauden 2. tiistai (ei heinäkuussa).
Lehteen aineistot n. 3 viikkoa ennen ilmestymistä.

Jäsenistön esitykset yhdistyksen kokouksien agendalle kuukautta ennen hallitukselle.

Lehti nro 3
syyskuun 1. vko

Maalisrieha

Hallitus käsittelee
toimintasuunnitelman

ja budjetin

Lehti nro 4
marraskuun 1. vko

Jouluvalojen sytytysYhdistyksen syyskokous
- uudet hallituksen jäsenet
- toimintasuunnitelma ja budjetti

Hallitus järjestäytyy ja 
nimeää toimikunnat

Talouskatsaus

Kesäretki

Sadonkorjuujuhlat

Kevättalkoot
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AJANKOHTAISTA OMAKOTIYHDISTYKSESTÄ

JOY julkaisi vuonna 2025 oman ja lähialueiden asioita käsitteleviä juttuja yhteensä 155 kpl. Niistä katsel-
luimmiksi nousivat 20.6. julkaistu kokkorannan juhannusjuhlista kertova juttu (12660 näyttökertaa) ja 14.9. 
julkaistu kertomus yhdistyksen 70-vuotisjuhlista Laaksolahtitalossa (12376 näyttökertaa). Kolmanneksi eni-
ten näyttökertoja (10407 kpl) keräsi Jupperin koulun uudisrakennusta koskeva juttu 25.11.

Facebook-sivullamme on postilaatikko, jonne kaikki jupperilaiset voivat jättää kysymyksiä ja komment-
teja oman kylän asioista. Pyrimme vastaamaan niihin mahdollisimman pikaisesti. Myös juttuehdotukset ovat 
erittäin tervetulleita.

KÄY ILMOITTAUTUMASSA SIVUMME SEURAAJAKSI OSOITTEESSA:

https://www.facebook.com/jupperinomakotiyhdistys/

NÄIN INFORMAATIOMME TAVOITTAA MYÖS SINUT!

Teksti: Saila Salonen

Yhdistyksen Facebook-sivulla jo 1128 seuraajaa

Toimikuntien koollekutsujat, kerhojen 
yhteyshenkilöt ja muut toimihenkilöt 2026:
Asukastilatoimikunta: Jouni Holopainen, jouni.holopainen(at)hotmail.fi
Kaava- ja ympäristötoimikunta: Aleksi Soininen, aleksi.soininen(at)gmail.com
Leikkipuistotoimikunta: Mikko Mäkeläinen, mikko.makelainen.fi(at)gmail.com
Rantatoimikunta: Pekka Puomio, pekka.puomio(at)sci.fi
Taloustoimikunta: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com
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Kestävyys- ja luontokerho: Anni Leppänen, anni(at)futuresmundane.com

Jäsenrekisterin ylläpitäjä: Eero Elovaara, eero.elovaara(at)gmail.com
Facebook-ylläpitäjä: Saila Salonen, sailasalonen176(at)gmail.com
Kotisivujen ylläpitäjä: Pekka Puomio, pekka.puomio(at)sci.fi ja topi.rantalainen(at)gmail.com
JOY-lehden päätoimittaja: Jouni Holopainen, jouni.holopainen(at)hotmail.fi
JOY-lehden toimitussihteeri: Eeva-Riitta Puomio, eeva.puomio(at)gmail.com
JOY-lehden taittaja: Elina Airaksinen, elina.airaksinen(at)gmail.com
ICT-vastaava: Topi Rantalainen, topi.rantalainen(at)gmail.com
Tammenterhon isännöitsijä: Rikhard Piilonen, riku.piilonen(at)gmail.com
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Jupperin koulun ja päiväkodin sekä Laakso-
lahden kirjaston havainnekuva julkaistu

Tässä se nyt on.  Ensimmäinen havainnekuva Juppe-
rin koulun ja päiväkodin sekä Laaksolahden kirjas-

ton uudisrakennuksesta – olkaa hyvät.
Jotakin tutun näköistä, mutta kuitenkin kaikki ihan 

uutta. Tuttua on sijoituspaikka, näkymä Veininkadulta, 
rakennuksen vaalea värisävy ja kallioiden säilyminen 
osana piha-aluetta. Uutta on koko: 1-2 kerrosta lisää, 
muodonmuutos vanhasta hevosenkengästä sisäpihoi-
neen kolmiapilaksi, aurinkopaneelit katolla ekologise-
na energialähteenä sekä rakennusmateriaalilinjauksena 
vähintään 30 % puuta.

Upeaa, että uudisrakennus on saatu istutettua 
juuri tuohon paikkaan, sillä se tarkoittaa sitä, että ny-
kyisiä, väliaikaisia opetus- ja oppimistiloja, Paviljonkeja, 
ei tarvitse purkaa uudisrakennuksen alta pois. Oppilaat 
eivät siis joudu arviolta kahden vuoden rakennusajak-
si väistöön lähikouluihin bussikuljetuksella, vaan voi-
vat jatkaa nykyisissä väliaikaisissa tiloissa koko raken-
tamisen ajan. Luonnollisesti Laaksolahtitalossa koulua 
käyvät pienten koulun oppilaat ja iltapäiväkerho jat-
kavat myös nykyisissä tiloissaan, kunnes uusi rakennus 
valmistuu. Espoon seurakuntayhtymä on toiminut esi-
merkillisen joustavasti jatkaen pienten koulun vuokra-

sopimukseen kirjattua optiota uudisrakennuksen val-
mistumiseen saakka.

Kuvasta voi päätellä lisäksi, että Laaksolahden kir-
jaston väistötila on ratkaistavien asioiden listalla, sillä 
nykyinen kirjastorakennus joudutaan purkamaan uu-
disrakennuksen tieltä pois. Havainnekuvasta voi tode-
ta lisäksi, että liikunta- / juhlasali joudutaan purkamaan. 
Toisaalta voimme olla kiitollisia Espoon Tilapalvelut lii-
kelaitokselle, että sitä kunnostettiin vuonna 2018 sen 
verran, että sen elinkaarta voitiin jatkaa tärkeänä osana 
koulun liikuntatunteja ja juhlakulttuuria sekä kuntalais-
ten iltakäyttöä, vaikka tiedettiin, että se tullaan purka-
maan lähivuosina.

Vaikuttaa siltä, että pääsisäänkäynti kouluun tu-
lee tapahtumaan nykyisen kirjaston kohdalta ja saat-
toliikenne säilyy entisellään nykyisen kirjaston park-
kipaikkaa hyödyntäen. Se, missä sijaitsee päiväkodin 
saattoliikenne, ei kuva kerro. Sille on kuitenkin oltava 
erityinen paikka, sillä huoltajien autot jäävät aina park-
kiin hieman pidemmäksi aikaa ja lapset tuodaan yleen-
sä samoihin aikoihin. Kun Paviljonki 1 puretaan ja siir-
retään käyttöön seuraavalle koululle, sen paikalle tulee 
kuvan perusteella välituntialuetta.

Jatkuu seuraavalla sivulla...
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Koulun kenttä palaa entiseen paikkaansa, kun Pa-
viljonki 2 siirtyy jatkamaan elämäänsä muualle jonkin 
toisen koulun siirtokelpoisena väliaikaistilana.

Meitä on asukasyhdistyksenä myös kuultu kiitettä-
västi ja odotammekin innolla tilaisuutta, jossa meille ja 
muille asukasyhdistyksille, aktiivisille toimijoille, alueen 
asukkaille ja urheiluseuroille esitellään rakennuksen si-
sätiloja ja kerrotaan toteutuvia ratkaisuja. On mielen-
kiintoista nähdä, miten tilojen yhteiskäyttötoiveemme 
ja kyselymme tulokset on huomioitu suunnittelussa. 
Minkälaiset ovat kirjaston tilat? Miten niissä on huo-
mioitu tilojen käyttötarkoitusten muunneltavuus asuk-
kaiden kohtaamispaikkana ja miten kirjaston tilat muo-
dostavat kokonaisuutta ja erilaisuutta yhdessä koulun 
ruokasalin ja siihen suunniteltujen kabinettien kanssa? 
Minkälainen on uusi liikuntasali?

Amanda Manner Espoon Tilapalvelut liikelaitok-
sesta kertoi, että käyttäjäyhteistyösuunnitelma YIT:n 
kanssa on viimeistelty tammikuussa. Ennen kuin tilo-
ja esitellään laajemmin kuntalaiskäyttäjille, on tärkeää, 
että he saavat kaupungin asiantuntijoiden ja pääkäyt-
täjien kanssa katsottua tilat läpi, ettei siellä ole isompia 
muutostarpeita. 

Jäämme mielenkiinnolla odottamaan kutsua 
suunnitelmien esittelyyn tämän kevään aikana ja lu-
paan olla välittämässä tiedotetta tähän tilaisuuteen yh-
distyksemme kautta eteen päin.

Teksti: Jouni Holopainen
Kuva: YIT

Peltotien ja Rantatien asfaltointi saatiin 
tehtyä ennen lumien tuloa

Peltotiellä ja Rantatiellä tietyöt jatkuivat koko syksyn ja asfaltoinnit saatiin lähes valmiiksi joulukuussa. Uusia 
liikennemerkkejä ilmestyi katukuvaan. Vielä on viimeisteltävää keväällä. Kuvat: Elina Airaksinen

Rantakulman työmaan pumppausongelmien takia Kulmatiellä, Ojankulmalla ja Peltorinteenkujalla tulvi 9.12.2025.
Kuva: Eeva-Riitta Puomio
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Kadut kuntoon
Jupperin alueen katujen tilanteesta on kyselty paljon. 

Muutoksia ja kunnostustöitä on tehty jo pitkään, ja 
toivottavasti vähitellen työt saadaan valmiiksi ja kadut 
kuntoon!  Alla olevasta taulukosta näet, mitä katuhank-
keita Jupperin lähialueella on päätetty toteuttaa vuon-
na 2026 ja paljonko kuhunkin kohteeseen on varattu 
määrärahaa. 

Lisäksi kunnostamista on odottanut jo vuosia mm. 
urheilukentän vieressä oleva ns. Surffiranta, jonka van-
ha laituri on käyttökelvoton ja jäiden rikkomana vaaral-
linen. Ranta-alueelle on hylätty vanhoja soutuveneitä, 

jotka pitäisi saada pois rannasta, sillä lasikuituveneet 
saastuttavat vesistöjä, myös Pitkäjärveä. Veneet pitäi-
si toimittaa HSY:n hävitettäväksi. Jätemaksu vuodelle 
2026 on alle 1000 kilon lasikuituveneestä 100 €/kpl + 
200 €/tn ja yli 1000 kilon veneestä 150 €/kpl + 200 €/
tn. 

Taulukossa puhutaan myös hulevesialtaista. Hu-
levesialtaat varastoivat väliaikaisesti sade- ja sulamis-
vesiä ennen kuin vedet imeytetään maaperään tai joh-
detaan hallitusti lähimpään vesistöön. Näin vältetään 
veden tulviminen. 

Paikka					     Mitä tehdään					     Määräraha (€)

Lähderannantien ja Turuntien liittymä	 Liittymäjärjestelyt. 
						      Parannetaan kaikkien liikennemuotojen 
						      kulkuyhteyksiä rakentamalla kolme 
						      alikulkukäytävää. Alueella muutetaan 
						      myös kunnallistekniikkaa merkittävästi ja 
						      rakennetaan hulevesialtaita, melukaide, 
						      portaita ja tukimuureja.				    4 900 000

Laaksolahti III kadut			   Rakennetaan Hirsikalliontie, Hirsitie, 
						      Tapionpolku, Tapiontie, Hirsipolku, 
						      Juuritie, Runkotie, Runkopolku, Oksatie, 
						      Latvatie, Latvapolku. Urakka-alueelle 
						      uusitaan katuvalaistusta, vesijohtoja 
						      ja jätevesiviemäröintiä, sekä rakennetaan 
						      hulevesiviemäröinti ja kadut päällystetään. 	 800 000

Jupperin rantapuiston leikkipaikan 		 Aidataan ja perusparannetaan leikkipaikka. 
perusparannus				    Kehitetään leikkipaikan turvallisuutta ja 
						      viihtyisyyttä, uusitaan huonokuntoiset 
						      leikkivälineet ja kalusteet eri-ikäisten 
						      käyttäjien tarpeet huomioiden.			   100 000

Jupperin kaava-alueen kadut		  Rakennetaan KTP (Kuntatietopalvelu)-katuja. 
						      Rantatie, Rantakulma, Peltotie, Peltokuja, 
						      Peltopolku, Pellonpää, Pitkäjärvenranta ja 
						      Jupperinaukio.					     100 000

Jupperin hulevesiallas			   Rakennetaan osalle Jupperin alueen hulevesille 
						      käsittely- ja viivytysallas. Tällä parannetaan 
						      Pitkäjärveen valuvien hulevesien laatua.		  50 000

Jupperinmetsä				    Kunnostetaan Jupperinmetsä-katu 
						      kuivatusongelmien vuoksi.			   10 000

Sirpa Hertell (lähde Espoon kunnallistekniikan käyttösuunnitelma 2026
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JOY aktiivisena kaupungin suuntaan
Loppuvuodesta 2025 Espoon kaupunki asetti nähtä-

väksi kaksi hanketta, joihin omakotiyhdistys otti kan-
taa.

Ensimmäisen oli Kilonväylän pohjoispään kaava-
muutos, joka koskee Kehä II:n Turuntiehen rajautuvan 
n. 1.2 km pituisen väylän muuttamista katualueeksi. 
Taustalla on ennakoitu liikenteen kasvu rakennettavan 
Keran alueen suunnalta ja sitä palveleva liittymän muu-
tos. Vaikka kyseinen tieosuus ei aivan toiminta-alueel-
lamme olekaan, se muodostaa tärkeän yhteyden Ete-
lä-Espoon suuntaan. Toivoimmekin etteivät muutokset 
ruuhkauta liikennettä. Toinen huomautuksemme kos-
ki Karamalmin kouluun (Karamalmens skola) meiltäkin 
kulkevien lasten turvallisuuden varmistamista, lisään-
tyväthän liikennemäärät koulun kohdalla merkittävästi.  

Toinen lausunnon kohde oli kaupungin uuden ra-
kennusjärjestyksen luonnos. Erityisesti kiinnitimme huo-
miota pientaloja koskeviin määräyksiin, jotka Jupperis-

sa ovat tärkeitä. Heti luonnoksen alussa on myönteistä, 
että johdantopykälissä korostetaan alueiden ominais-
piirteiden ja luontoarvojen säilyttämistä mm. kulttuu-
riympäristön, puuston, kasvipeitteisyyden ja pienvesis-
töjen osalta.

Luonnoksen määräykset liikenne- ja pysäköintijär-
jestelyistä eivät valitettavasti kuitenkaan ota huomioon 
pientaloalueiden tarvetta vieraspysäköintiin, joka nyky-
ään on kaupungin puolelta puutteellisesti järjestetty.

Kaiken kaikkiaan totesimme myönteisenä, että 
rakennusjärjestyksen luonnos 2025 on selvästi yksityis-
kohtaisempi, ekologisempi ja teknisesti tarkempi kuin 
vuoden 2012 rakennusjärjestys. Se ottaa huomioon uu-
den lainsäädännön, kaupunkikuvan, luontoarvot, va-
laistuksen, työmaiden hallinnan ja esteettömyyden ai-
empaa laajemmin.

Teksti: Eero Elovaara

Espoon kaupunki on aloittamassa Jupperin ranta-
puiston leikkipaikan perusparannuksen suunnitte-

lun.
Tavoitteena on kehittää leikkipaikan turvallisuutta 

ja viihtyisyyttä. Leikkipaikka aidataan ja huonokuntoi-
set leikkivälineet ja kalusteet uusitaan. Uusien leikkiväli-
neiden valinnassa huomioidaan mahdollisimman hyvin 
eri-ikäisten lasten tarpeet ja käyttäjien toiveet.

Suunnitelman on tavoitteena valmistua vuoden 
2026 aikana ja rakentaminen tehdään tulevina vuosina. 

Suunnitteluun liittyen julkaistiin touko-kesäkuus-
sa 2024 kysely, jonka avulla halutaan kartoittaa asuk-
kaiden mielipiteitä ja toiveita leikkipaikasta. Vastausten 
pohjalta leikkipaikasta laaditaan suunnitelmaluonnos, 
joka tulee nähtäväksi ja kommentoitavaksi. Komment-
tien jälkeen suunnitelma viimeistellään ja lopullinen 
suunnitelma julkaistaan. 

Teksti: Eero Elovaara
Kuva: Espoon kaupunki

Jupperin rantapuiston leikkipaikan 
perusparannus
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Syksyinen teatteriretki Tampereelle 

JOY:n syksyinen teatteriretki matkattiin marraskuun 
tihkusateessa Tampereelle, Tampereen Työväen 

Teatteriin. Esityksenä oli maailmankuulu Kaunotar ja 
Hirviö -musikaali. On hienoa, että Suomessakin on ny-
kyisin mahdollisuus opiskella musikaalitaidetta, ja siten 
me katsojat saamme nauttia taitavista esiintyjistä, jot-
ka hallitsevat sekä laulamisen että tanssin ja liikkumi-
sen näyttämöllä.

Kaunotar ja hirviö on tarina kaiken voittavasta 
rakkaudesta. Prinssi on noiduttu pelottavaksi hirviök-
si ja ja hänen hovinsa kammottavaksi linnaksi. Kaikki 
palautuu ennalleen, mikäli joku rakastuu hirviöön ja lu-
pautuu puolisoksi ennen kuin ruusun terälehdet ovat 
kaikki pudonneet. Nuori neiti Belle lähtee pelastamaan 
isäänsä ja tutustuu hirviöön.  Nuoret saavat lopuksi toi-
sensa ja kaikki palautuu ennalleen. Saimme nauttia hie-
noista suorituksista näyttämöllä. Myös nykyiset teatte-
rissa olevat tekniset ratkaisut ja mahdollisuudet luovat 
katsojille kuvia linnoista, metsistä jne. todella uskotta-
vasti. Oli hieno kokemus.

Teatterin jälkeen siirryimme bussilla puolisen tun-
tia Lempäälään Villa Hakkariin aterialle. Siellä koko 
vanha villa oli varattu meille, ja nautimme maittavan 
”myöhäislounaan” kaikessa rauhassa. Tarjolla oli niin 
alkupalaherkkuja kuin pääruokaakin. Monet meistä 
ihastuivat kokin loihtimaan kastikkeeseen, mutta kuten 
epäiltiinkin, reseptiä ei saatu kokilta. Nämä huippuko-
kit varjelevat kastikkeidensa reseptejä, koska niillä he 
pystyvät erottumaan muista kokeista.

Vatsat pullollaan jatkoimme matkaa kohti Juppe-
ria, johon saavuimme illan korvalla. Oli mukavaa mat-
kata iloisten jupperilaisten kanssa marraskuussakin.

Jupperin joulunavaus

TAPAHTUMIA

Ps. Tässä lehdessä on ilmoitus seuraavasta teatteri- ja 
taidematkastamme. Vielä on kymmenkunta lippua jäl-
jellä 18.4.2026 matkalle Loviisaan ja Kotkaan. Ilmoit-
taudu pian ja varmista paikkasi mukavaan porukkaan!

Teksti: Juha Kallanranta
Kuvat: Pekka Puomio

Jo perinteeksi muodostunutta joulun avausta vietet-
tiin Tammenterhon pihassa ensimmäisenä adventti-

sunnuntaina. Väkeä oli paikalla pihan täydeltä. Kuusen 
valot sytytettiin. Yhdistys tarjosi lämmikkeeksi mehua 
ja piparkakkuja. Lämmittelemään pääsi myös Pitkäjär-
ven Vaeltajien laavulle. Joulupukki ja -muori jakoivat 
pieniä lahjapaketteja nuorimmille osallistujille. Ankka-
lammen päiväkodin vanhemmat olivat jälleen rakenta-
neet hienon tonttupolun metsään.

Kiitos kaikille osallistujille, yhdistyksemme tapah-
tumatoimikunnalle, Ankkalammen vanhemmille ja par-
tiolippukunta Pitkäjärven Vaeltajille onnistuneesta ta-
pahtumasta.

Teksti: Eeva-Riitta Puomio
Kuvat: Elina Airaksinen
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JOY-lehden numerossa 2/2025 muisteltiin jupperi-
laisten vanhoja, jo kadonneita kohtaamispaikko-

ja: seurakuntataloa, tanssilavaa ja Yhteistupaa. Myös 
Laaksolahtitalon toiminnasta kirjoitettiin. Ja iki-ihanas-
ta Jupperinrannasta. Mutta mitä muita kohtaamispaik-
koja meillä jupperilaisilla on nykyisin? Tässä muutamia 
esimerkkejä:

Tammenterho, punainen mökki metsän laidassa
Tammenterhon punainen mökki metsän laidassa on 
toiminut omakotiyhdistyksen kokoontumispaikkana jo 
vuosikymmenten ajan. Mökissä pidetään kerhoja ja ko-
kouksia ja pihalla yhdistyksen siivoustalkoolaiset ko-
koontuvat töiden alkaessa ja uudelleen niiden päätty-
essä. Usein talkoopäivä on kruunattu kahvikupillisella 
omenapuun alla ja jutustelu on jatkunut hetken, tai 
kaksi. Joulukuussa syttyvät isoon kuuseen jouluvalot ja 
perheen pienimmät saavat lahjan joulupukilta. Glögi 
höyryää, piparit maistuvat ja onpa joskus metsään syn-
tynyt myös upea joulupolku.

Laaksolahden kirjastossa kohdataan hyllyjen välissä
Laaksolahden kirjaston palvelut ovat jupperilaisten käy-
tössä joka päivä, ja monelle kirjasto onkin tuttu ja luon-
teva osa arkea. Se on paikka, jonne tullaan lainaamaan 
kirjoja, lukemaan lehtiä tai viettämään hetki rauhassa ja 
toisinaan myös tapaamaan tuttuja.

Laaksolahden kirjaston ystävät -yhdistys järjestää 
aktiivisesti monipuolista ohjelmaa. Kirjastossa vierailee 
kirjailijoita. Tietoiskuja, runoiltoja, lukupiirejä ja vaalipa-
neeleja järjestetään. Nuoret puolestaan kokoontuvat 
kirjastoon pelaamaan kavereidensa kanssa, ja Martto-
jen kässäpaja tarjoaa koululaisille mukavaa ja luovaa te-
kemistä iltapäivisin. Myös lukukoiran voi tavata viikoit-
tain. 

Oman kylän kuntosali
Jupperiin avattiin tammikuussa 2022 uusi kuntosali, 
Ole.Fit Laaksolahti, Alepan naapuriin. Salille on selvästi 

ollut tilausta, sillä moni jupperilainen on siirtynyt muil-
ta saleilta oman kylän salille. Mikäs sen mukavampaa 
kuin kuntoilla kotinurkilla vaikka kauppareissun ohessa.

Kuntosali on pieni mutta monipuolinen. Kaiken-
ikäiset ja -tasoiset kuntoilijat ovat tervetulleita ja myös 
personal trainerin palvelut ovat saatavilla.

Salilla vallitsee mukava ja mutkaton ilmapiiri. Lait-
teet ovat laadukkaita ja hyvässä kunnossa. Jopa painot 
löytyvät yleensä telineestä vieläpä painojärjestyksessä! 
Tästä iloitsee varmasti jokainen salilla käynyt.

Salilla tapaa yllättävän paljon tuttuja: naapureita, 
koiralenkkituttuja ja muita kyläläisiä. Sali on tullut niin 
lähelle kotia, että se on ollut yksi hyvä syy aloittaa kun-
toilu juuri täällä. Vaikka paikalle tullaan ensisijaisesti te-
kemään omaa ohjelmaa, ehtii tuttujen kanssa vaihtaa 
muutaman sanan tai ainakin reippaan tervehdyksen. Ja 
kuuleman mukaan uusia tuttavuuksiakin on syntynyt.

Kuntosali toimii myös eri-ikäisten jupperilaisten 
kohtaamispaikkana. Aamuisin salilla piipahtavat töihin 
kiirehtivät, heidän jälkeensä saapuvat eläkeikäiset. Päi-
vällä on rauhallisempaa, ja iltapäivällä sekä illalla sali 
täyttyy taas, kun töistä ja koulusta palaavat tulevat pur-
kamaan päivän paineita. Sali on nuorten kohtaamis-
paikka. Myös monet pariskunnat ja kaveriporukat ovat 
löytäneet yhteisen harrastuksen. Koska sali on avoin-
na vuorokauden ympäri, jokaiselle löytyy varmasti so-
piva hetki kuntoilulle ja samalla myös pienelle kyläkoh-
taamiselle.

KOHTAAMISPAIKKOJA

Jupperissa kohdataan 
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Jupperinmetsän koira-aitaus, enemmän kuin koira-
puisto
Koirapuisto on ilahduttanut jupperilaisia ja myös lähi-
alueiden asukkaita jo vuodesta 2011 lähtien. Se on tut-
tu, turvallinen ja monelle suorastaan päivittäinen py-
sähdyspaikka.

Alue on metsäinen ja viihtyisä, ja siellä on omat 
aitaukset pienille ja isoille koirille. Täällä koirat pääse-
vät kokemaan vapauden huumaa. Puisto ei kuitenkaan 
ole vain koirille ja koiranomistajille vaan sinne ovat ter-
vetulleita myös koirien ystävät ilman omaa lemmikkiä.

Puisto on matalan kynnyksen kohtaamispaikka: 
ulko-olohuone, jossa eletään tunteita laidasta laitaan, 
ilosta epätoivoon – ja kaikkea siltä väliltä. Siellä syn-
tyy ystävyyssuhteita niin kaksijalkaisille kuin nelijalkai-
sillekin. Puistossa me olemme usein “sen ja sen emän-
tiä tai isäntiä”. On saatettu käydä läpi elämän suuret 
ilot ja murheet, mutta silti toisen etunimi voi jäädä täy-
sin pimentoon. Koirapuistossa on lahjoitettu kavereil-
le peuranluita, myyty käytettyjä työkaluja ja tavaroita 
sekä perustettu koiranhoitorinkejä. Juhliakin on järjes-
tetty: pikkujouluja, skoolattu vuoden harmaimman päi-
vän kunniaksi ja tehty koirille nakkirataa.

Erityisesti korona-aikana puisto oli merkittävä 
kohtaamispaikka kun muita kontakteja piti välttää. Puis-
tossa saattoi kohdata ihmisiä turvallisesti ulkona ja sa-
malla antaa koirien hoitaa sosiaalisen puolen omalla ta-
vallaan.

Omien kokemusteni mukaan koirapuiston ilma-
piiri on aina ollut myönteinen. Kävijät tuntevat koiran-
sa, noudattavat yhteisiä sääntöjä ja pitävät huolta siitä, 
että kaikilla, niin koirilla kuin ihmisilläkin, on puistossa 
hyvä olla.

Jupperin rantapuistossa tapahtuu
Jupperin rantapuisto tarjoaa monipuoliset puitteet 
viihtymiseen koko perheelle. Aamupäivisin rantapuis-
ton leikkikentälle kokoonnutaan leikkitreffeille. Leikki-
kentän varustukseen kuuluvat hiekkalaatikko, liukumäki 
ja keinut. Välillä rantapuiston kenttä on ollut tietöiden 
vuoksi hieman ahtaalla, ja silloin leikit ovat siirtyneet 
Lehtipuiston leikkipaikalle. Leikkipaikan kunnostus on 
luvassa v. 2026.

Leikkikentän vieressä oleva pelikenttä on ollut ja 
on edelleen tärkeä kokoontumispaikka erityisesti pojil-
le. Siellä on pelattu ja solmittu ystävyyssuhteita, jotka 
ovat kestäneet aikuisuuteen asti. Talvisin kentän valtaa-
vat luistelijat ja jääkiekon pelaajat. Kentän vieressä si-
jaitsee omakotiyhdistyksen hankkima ja kaupungin yl-
läpitämä ulkokuntosali, jossa keväisin ja syksyisin on 
järjestetty ohjattua harjoittelua.

Lisäksi rantapuistossa järjestetään yhteisiä tapah-
tumia, joista erityisesti maalisrieha kokoaa kaikenikäi-
set jupperilaiset yhteen. 

Jupperin käsityökerhossa käsitöitä, kahvia ja juttu-
tuokioita
Jupperin käsityökerho kokoontuu keskiviikkoisin Pelto-
tie 2:ssa klo 18-21, ja paikalla on yleensä 2–10 käsityön 
ystävää. Kerholla on omat Facebook -sivut nimellä Jup-
perin käsityökerho, jota seuraamalla löydät ajankoh-
taista tietoa kerhosta ja kokoontumisajoista.

Kerhossa värkätään omia käsitöitä, mutta samalla 
ehditään kahvitella ja rupatella. Kerhossa voit kokeilla 
uusia tekniikoita, saada vinkkejä kokeneemmilta ja en-
nen kaikkea viettää mukavia hetkiä samanhenkisten ih-
misten seurassa. Liittyisitkö joukkoon? Lupaus hyvästä 
seurasta ja kahvista on taattu. Käsityöprojekti on vain 
plussaa!

Teksti: Asta Nousiainen
Kuvat: Pekka Puomio, Asta Nousiainen, Urpo Kotipalo
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Esittelyssä kotiseutukummi Esko Uotila

Espoon Kaupunginosayhdistysten Liitto ja Esbo 
hembygdsförening myönsivät järjestyksessä kym-

menennen Espoon kotiseutukummi -arvonimen Esko 
Uotilalle. Kotiseutukummin arvonimi myönnettiin tun-
nustuksena pitkäaikaisesta ja monipuolisesta työstä, 
joka on tukenut sekä kotiseutuyhdistysten toimintaa 
että asukkaiden mahdollisuuksia seurata ja ottaa kan-
taa oman elinympäristönsä kehitykseen. Kunniakirja ja 
hopeinen Apostolin lusikka luovutettiin uudelle koti-
seutukummille Jupperin Omakotiyhdistyksen 70-vuo-
tisjuhlassa syyskuussa 2025. 

Eskosta tuli espoolainen 1970-luvun alussa, kun 
opinnot Otaniemessä toivat hänet Pälkäneeltä pääkau-
punkiseudulle. Laaksolahdessa hän on asunut jo koh-
ta puoli vuosisataa. Kotiseututyö alkoikin Laaksolahden 
Huvilayhdistyksessä, jossa Esko toimi aktiivisesti yhdis-
tyksen hallituksessa ja monissa muissa tehtävissä. 

Tietoa toiminnasta ja toiminnan tueksi
Eskon monipuolisesta kotiseutu- ja asukastoiminnasta 
saa hyvän kokonaiskuvan hänen ylläpitämältään verk-
kosivulta solmu.eu. Sivu kokoaa yhteen Eskon toteutta-
mia ja ylläpitämiä asukastoimintaan liittyviä sivuja sekä 
linkkejä tietolähteisiin ja erilaisiin aineistoihin. Näiltä si-
vuilta löytyy helposti ajantasaista tietoja asukasosallis-
tumisen tueksi. Kannattaa tutustua!

Perinteiden vaalimista
Vuonna 2000 perustettiin Espoon perinneyhdistys Au-
rora, josta tuli vuonna 2014 Espoon perinneseura.   
Esko Uotila on ollut mukana yhdistyksen toiminnassa 

lähes alusta asti ja toimii nykyisin sen varapuheenjoh-
tajana.

Perinneseura kerää ja tallentaa Espooseen liitty-
vää kotiseutuaineistoa ja perinnetietoa, julkaisee Es-
poo-aiheisia artikkeleita, kirjoja ja muita julkaisuja sekä 
järjestää seminaareja ja esitelmätilaisuuksia. Esko on 
ollut keskeisessä roolissa julkaisutoiminnassa, tapahtu-
mien järjestämisessä ja viestinnässä. Hän ylläpitää pe-
rinneseuran kotisivuja, hoitaa kirjanpidon, laatii tiedot-
teita ja hoitaa kirjamyyntiä yhdistyksen verkkokaupan 
kautta.  Maatilojen Espoo -kirjaa tehtäessä Esko kertoi 
pyöräilleensä ristiin rastiin Espoota, jolloin kaupungin 
alue tuli tutuksi, oma espoolaisuus vahvistui ja kilomet-
rejä kertyi runsaasti. Monipuolinen tehtävänkuva yhdis-
tyksen varapuheenjohtajalla! 

Kuluvana vuonna Espoon perinneseuran keskei-
senä tavoitteena on paikallishistorian kerääminen ja te-
keminen tutuksi espoolaisille. Tähän työhön kutsutaan 
mukaan myös muita yhdistyksiä ja asukkaita.

Esko korostaa tiedon jakamisen merkitystä. Viime 
vuonna Esko kävi kertomassa Lähderannan koulun nel-
jäsluokkalaisille oman asuinalueen historiasta. Paikal-
lishistoria kiinnosti jo kymmenvuotiaita. Parhaaksi kii-
tokseksi Esko mainitsee oppilaiden tunnin päätyttyä 
esittämän kysymyksen: ”Voitko tulla uudelleen?”

Kirjasto kohtaamispaikkana 
Me jupperilaiset tunnemme Eskon myös Laaksolahden 
kirjaston ystävät  -yhdistyksen puheenjohtajana.  Esko 
on ollut mukana yhdistyksen toiminnassa sen perusta-
misesta, vuodesta 2003 asti ja toiminut puheenjohtaja-
na vuodesta 2010 alkaen. 

Yhdistys on paitsi järjestänyt yli 100 kirjailijailtaa ja 
muuta yleisötilaisuutta, ylläpitänyt lukupiiriä vuodesta 
2010 lähtien ja tehnyt työtä lähikirjastomme säilymisen 
puolesta. Säästöpaineiden alla lähikirjastojen toiminta 
on ollut useaan otteeseen uhattuna. Suurena voittona 
ja pitkäjänteisen paikallisen yhteistyön tuloksena voi-
daan pitää tulevaa Jupperin koulun ja päiväkodin sekä 
Laaksolahden kirjaston uudisrakennusta, johon on tu-
lossa nykyisen veroiset tilat kirjastolle. Rakennus tulee 
tarjoamaan yhteiskäyttötiloja myös paikallisten yhdis-
tysten toimintaan.

Vaikuttamista tulevaan
Esko Uotila toimi Suur-Leppävaaran asukasfoorumissa 
vuosina 2013–2017. Kun kaupungin perustaman fooru-
min toiminta ja merkitys alkoi hiipua, Esko Uotila perus-
ti vuonna 2018 yhdessä Leppävaaraseuran Arja Salmen 
ja muiden asukasaktiivien kanssa Asukkaiden Espoo – 
nimisen verkoston, jonka vetäjänä Esko on toiminut sii-
tä lähtien.

Asukkaiden Espoo -toiminnan tarkoituksena on 
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 Teksti: Eeva-Riitta Puomio
Kuvat: Pekka Puomio

edistää vuorovaikutusta asukkaiden, kaupungin ja mui-
den toimijoiden kesken, tuoda esiin asukkaiden nä-
kökulmia ja parantaa asukkaiden mahdollisuuksia vai-
kuttaa Espoon kehitykseen.  On järjestetty lukuisia 
keskustelu- ja asukastilaisuuksia, joissa kaupungin vi-
ranhaltijat, luottamushenkilöt, yhdistystoimijat ja asuk-
kaat kohtaavat. Keskustelua on käyty mm.  kaavoituk-
sesta, liikennejärjestelyistä, kulttuuriympäristöstä ja 
lähipalveluista. Asukkaiden Espoo on päässyt hyvään 
vuoropuheluun kaupungin viranhaltijoiden ja päättäji-
en kanssa, vaikka kyse ei olekaan yhdistyksestä vaan 
avoimesta kansalaisfoorumista.  Asukkaiden Espoo toi-
mintaan pääsee tutustumaan ja liittymään Asukkaiden 
Espoon Facebook-ryhmässä.

Asukkaiden Espoo nosti keväällä 2025 esiin ns. 
osallistuvan budjetoinnin. Toimintamallissa asukkaat 
saavat ehdottaa, keskustella ja äänestää, mihin ennal-
ta määritelty rahasumma käytetään. Kaupunki sitou-
tuu toteuttamaan äänestyksen voittaneet hankkeet. 
Espoossa tähän tarkoitukseen osoitettu summa on sel-
västi pienempi kuin monissa muissa suurissa kaupun-
geissa. Asukkaiden Espoo on esittänyt, että osallistu-
van budjetoinnin käyttö tulee Espoossa nostaa muiden 
kaupunkien tasolle. 

Mitä seuraavaksi
Viestintä ja tiedon jakaminen ovat Eskon mukaan on-

nistuneen kotiseutu- ja asukastoiminnan kulmakiviä. 
Jakamalla tietoa hän on tukenut myös monien muiden 
yhdistysten toimintaa. Uutena kiinnostuksen kohteena 
Eskolla on tekoälyn hyödyntäminen. Esko käyttää itse 
tekoälyä julkaisutoiminnan ja viestinnän apuna ja opas-
taa myös muita sen käyttöön. Suomen Kotiseutuliitto 
järjesti alkuvuodesta kurssin tekoälystä yhdistystoimin-
nan apuna, kouluttajana oli Esko Uotila. 

Kotiseututyö on parhaimmillaan historian tallen-
tamista ja menneen ymmärtämistä, nykytilanteen tun-
temista, vaikutusmahdollisuuksien hahmottamista ja 
vaikuttamista kehityksen suuntaan. Kun tähän yhdiste-
tään taito jakaa tietoa, hyödyntää sähköisiä kanavia ja 
uusia työkaluja ja halu tukea muita toimijoita, täytyy sa-
noa, että kotiseutukummin arvonimi meni oikealle toi-
mijalle. Jupperin Omakotiyhdistys onnittelee!
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Siirtymäkyläkokeilulla yhteisöllisyyttä ja 
luontoyhteyttä

Muutimme Palomäkeen Jupperiin koronakesällä 
2020. Tuntui vaikealta tutustua muihin asukkai-

siin ja juurtua osaksi aluetta. Pikkuhiljaa kävelyt Linnais-
ten metsässä, pulkkamäki Kulkuspuistossa ja aurinkoi-
set päivät Pitkäjärven rannalla toivat aluetta lähemmäs. 
Yritin kehdata tervehtiä vastaantulijaa. Kun näin Sellon 
kirjastossa ilmoituksen Espoon ilmasto-osallisuuden 
kokeiluhausta, syntyi idea siirtymäkylästä - kokeilus-
ta, joka voisi tukea asukkaiden yhteisöllisyyttä ja luon-
toyhteyden vahvistumista. Olin seurannut kansainväli-
sen siirtymäliikkeen vaiheita ja ihaillut erilaisia ekokyliä 
- tuntui merkittävältä, että voisi omalla alueella edistää 
kestävää elämää ja ilmastotekoja.

Oli kuitenkin suuri yllätys kun sain tietää, että ko-
keiluehdotukseni oli hyväksytty. Kesä oli jo aluillaan ja 
toimeen tartuttiin vauhdikkaasti. Sain mukaani villiyrt-
tiasiantuntija Andrea Gillyn ja naapurini Susanna Hol-
min. Mieheni ja 10-vuotias poikamme auttoivat kirjei-
den ja julisteiden kanssa. Kutsuimme naapurit mukaan. 
Yritimme hahmottaa, miten alueella viestit parhaiten 
kulkevat. 

Siirtymäkylän toimintaan kesällä 2025 kuului kol-
me asukastapahtumaa, viikottain vaihtuvat luonnon ha-
vainnointihaasteet sekä pieni tukikohta Kulkuspuistos-
sa - palomäkeläisten käyttämässä puistossa, joka on 
pari metriä Vantaan puolella, Linnaisten metsän ku-
peessa. Ensimmäisessä tapahtumassa perustimme 
asukkaiden kanssa pienen puutarhan kierrätetyistä ma-
teriaaleista ja istutimme perheiden kanssa perunaa, to-
maatteja, kurpitsan ja kukkia. Asensimme aitaan vaih-
tolaatikon, jota asukkaat vähitellen lähtivät käyttämään 
pienten tavaroiden, kirjojen ja lehtien vaihtopaikkana. 
Puiston tauluihin piirsimme alueen kartan, luonnon ha-
vainnointihaasteet ja tyhjän alueen muraalille, joka lä-
hes viikottain täyttyi uusista lasten ja nuorten piirroksis-
ta ja viesteistä. 

Ajatukseni oli, että viikottain vaihtuvilla luonnon 
havainnointitehtävillä kannustettaisiin asukkaita pysäh-
tymään pienten ilojen äärelle ja huomaamaan alueen 
arkista luontoa ja vuoden kierron vaihtelua. Luonto-
suhteen vahvistaminen ja oman asuinalueen erityispiir-

teiden huomaaminen tuo hyvinvointia, motivoi ilmas-
totekoihin ja innostaa siirtymään kestävään elämään. 
Vaikka havainnointi ei vielä tavoittanut kovin montaa, 
ajattelen, että yritän jatkaa niitä. Keväällä lintujen laulu 
houkuttelee taas tunnistamaan lajeja. 

Siirtymäkylän toiseen tapahtumaan, metsäkäve-
lyyn ja villiyrittipajaan emme saaneet lähes lainkaan 
osallistujia. Olimme leiponeet erilaisia piirakoita ja 
30-asteen paahteessa odottelimme ohikulkijoita. Vies-
timme ei ollut tavoittanut. Pääsimme kuitenkin kokei-
lemaan lasten luontotehtäviä ja Andrean villiyrittitietä-
mystä. 

Kesä huipentui sadonkorjuujuhlaan, jossa valta-
van reheväksi kasvanut yhteinen puutarhamme tarjosi 
alueen lapsille maistelupöydän erilaisia makuja. Toivat 
alueen naapuritkin erilaisia herkkuja pihoistaan ja grilla-
simme piknik-peittojen tilkuttamalla nurmikolla. 

Siirtymäkylä jatkaa elämäänsä osana Jupperin 
Omakotiyhdistystä Kestävyys- ja luontokerhona. Mu-
kaan kutsumme edelleen myös lähialueiden asukkaat. 
Kummina ja inspiraationa meille toimii Jalotus - Suo-
men siirtymäliike ja kestävän elämän keskus Keravalla. 
Ehkä tästä siemenestä Jupperiin kasvaa myös kestävän 
elämän keskus. 

Teksti: Anni Leppänen
Kuvat: Siirtymäkylähankkeen kuva-arkisto
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Kestävyys- ja luontokerhoon

Tiistaina 24.2.2026 klo 18–20
Tammenterho (Tammipääntie 33)
Tule tutustumaan chilien kiehtovaan maailmaan!
JOY:n Kestävyys- ja luontokerho kutsuu mukaan 
hauskaan Chili-iltaan. Illan aikana:
• saat vinkkejä chilien kasvatukseen
• opit eri chililajikkeista ja mauista
• istutamme chilejä yhdessä
• kuulet, millainen kasvualusta ja hoito sopii eri 
   kasvuvaiheisiin
• tutustumme chilien ruuanlaittoon

Puhujana Jan Mattsson, jupperilainen, joka hurahti 
chileihin. Kaikki materiaalit ovat valmiina – jokainen 
saa istuttaa itselleen omat chilit. Pientä tarjoilua. 
Osallistuminen ei vaadi aiempaa chiliosaamista. 
Lapset ja koko perhe ovat lämpimästi tervetulleita!

Chilit hurmaavat monipuolisuudella – eri 
kokoja, kauniita kukkia ja valtavasti makuja.

Ilmoittautuminen oheisella QR-koodilomakkeella ja
lisätietoja voi kysellä Anni Leppäseltä, p. 0445886015

Helmikuussa alkaa uusi kerho aikuisille, Kestävyys- 
ja luontokerho. Tavoitteena on tutkia ja kokeilla, 

millaista on onnellinen kestävä elämä Jupperissa. Ker-
hon taustalla on viime kesän Siirtymäkylä-kokeilu. Ker-
hoon ovat tervetulleita mukaan jupperilaisten lisäk-
si muutkin lähialueiden asukkaat. Jos sinua kiinnostaa 
edes hieman kestävä elämä ja luonto, tämä kerho voi-
si olla sinulle!

Kerhon toiminta käynnistyy Chili-illassa Tam-
menterhossa 24.2. Kevään ohjelmaan kuuluu mm. 
Kestävän elämän -kurssi, jonne ilmoittaudutaan erik-
seen sekä rentoja kävelyitä kahden viikon välein alu-
een luontoa havainnoiden. Kävelyistä sovitaan kerhon 
whatsapp-ryhmässä. Kesän toimintaa suunnitellaan 
kerhossa - tavoitteena on ainakin jatkaa yhteisöpuutar-
haa ja sadonkorjuujuhlaa Kulkuspuistossa.

Kerhon tavoitteena on edistää alueen asukkai-
den yhteisöllisyyttä, luontoyhteyttä ja kestävää onnel-
lista elämää. Osallistuminen JOY:n jäsenille on ilmaista. 
Kerhon toimintaa luotsaa Anni Leppänen Jupperista ja 
Aino Ehnberg Laaksolahdesta. Kerhoon pääsee mu-
kaan tilaamalla uutiskirjeen osoitteesta https://forms.
gle/Jbx4pmypmwgmvtMi9

Kestävän elämän kurssi pidetään 18.3., 15.4. ja 5.5. 
klo 17:30-20 Tammenterhossa.

Haluaisitko elää kestävämmin ja ilmastoystäväl-
lisemmin, mutta et oikein tiedä mistä aloittaa? Halu-
aisitko pohtia kestävämmän elämäntavan kysymyksiä 

rennosti yhdessä muiden kanssa kannustavassa ympä-
ristössä? Kestävän elämän kurssin on kehittänyt Jalo-
tus, kestävän elämän keskus ja siirtymäliike (lue lisää: 
www.jalotus.fi). Kurssitapaamisissa syödään nyyttä-
ripäivällinen yhdessä. Mukaan voi ottaa myös lapset. 
Mukaan mahtuu enintään 7 osallistujaa. Ilmoittautumi-
nen kurssille avataan pian!

Haluatko tietää lisää, tilaa kerhon uutiskirje
ja seuraa JOY:n sivuja Facebookissa.

Chili-ilta koko perheelle 

Kuvassa kerhon luotsit Aino ja Anni.
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Teatteriretki Kotkaan 18.4.2026 – 
näytöksenä Anna Karenina

Anna Karenina on yksi maailman tunnetuimmista 
klassikoista. Se avaa meille huikean näkymän niihin 
sisäistettyihin malleihin, jotka hallitsevat elämääm-
me, ja kysyy onko meidän mahdollista vapautua ja 
jos on, millaisella hinnalla. Pasi Lampelan uusi rai-
kas näyttämösovitus puhuttelee meitä nykyihmi-
siä, ja asettaa eteemme peilin: elämmekö todella 
omaa elämäämme? Tiedämmekö keitä olemme? 
Millaiset voimat hallitsevat meitä?

Tolstoin henkilöt etsivät onnea ja vastauksia 
elämän kiperimpiin kysymyksiin. He etsivät itseään, 
toisiaan ja paikkaansa maailmassa. Avioliittoonsa 
ja elämäänsä tyytymätön Anna tekee uhkarohke-
an valinnan ja riskeeraa kaiken – miten hänen käy?

Luvassa on tyylikäs, ajassa hengittävä klassik-
kotulkinta intohimosta ja väistämättömistä ristirii-
doista. Nimiroolissa nähdään valloittava Ella Mus-
tajärvi.

Matkalla Bongan linna, Riitta Nelimarkan ateljee 
Loviisassa – taidetta, designia ja historiaa.

Professori, taiteilija Riitta Nelimarkan ateljee- ja 
työtilat sekä näyttelygalleria sijaitsevat Loviisan 
ydinkeskustassa upeassa venäläiskaudella raken-
netussa patriisilinnassa. Huikea Bongan Linna on 
kuin sinfoninen palapeli, värikylläinen kokonais-
taideteos, jonka palat vaihtavat paikkaa perusole-
muksen säilyttäessä omintakeisen trendejä kumar-
tamattoman kuosinsa.

Tutustumme tähän värikylläiseen ja mielen-
kiintoiseen kokonaisuuteen opastetulla kiertokäve-
lyllä.

Ennen teatteria iltapäivällä lounas meren ran-
nalla ravintola Vanhassa Fiskarissa.

Siellä meille on rakennettu lounaspöytä, jossa kaik-
ki pöydän antimet on valmistettu ravintolan keitti-
össä, eikä valmiita ratkaisuja käytetä. Ravintola on 
erikoistunut kalaruokiin mm savustaa omassa sa-
vustomossa tarjottavan savukalan ja se näkyy eri-
tyisesti alkupaloissa buffetpöydässämme.

Kuva: Kotkan Kaupunginteatteri

TEATTERIA, TAIDETTA, UPEA LOUNAS JA 
HAUSKAA YHDESSÄOLOA JUPPERILAISTEN KANSSA

Aikataulu – alustava - lauantai 18.4.2026
Lähtö Jupperista klo 11.00
Bongan linna, Loviisa klo 13–14
Vanha Fiskari, Kotka, lounas klo 15–17.30
Näytös klo 18–20.30
Kotimatka klo 20.30–22.30.

Retken hinta: JOY:n jäsen teatterilippu, lounas, 
Bongan linna ja bussimatka yhteensä 89 €.
Ei JOY:n jäsen: Hinta n. 109 € 
(Bussimatkan hinta varmistuu myöhemmin.)

Ilmoittautuminen: 
sähköpostilla juha.kallanranta@gmail.com 
viimeistään 20.3.2026.
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Lunta saatiin vihdoin tammikuussa sen verran, että järvelle pystyttiin ajamaan latu.
Kuva: Elina Airaksinen
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Keskusteleva musiikki-
sarja Laaksolahden

kappelissa klo 18.30. 
Tarjoilu klo 18

Kevät 2026

Osoite: Ylänkötie 16
espoonseurakunnat.fi

26.2. Riikka Hänninen
Voimaloitsuja lohtulehdossa

19.3. Vepe Hänninen
Tienvarren tarinoita

23.4. Hilja Grönfors trio
Kai tu džaha? – Minne kuljet?

22.1. Pietari Savolainen
Lupaus kantaa

Vapaa
pääsy!

Jumppa Lähderannan koululla tiistaisin klo 18.00
Aloitamme Jupperin Omakotiyhdistyksen jumppa-
kauden tiistaina 13.1.26 klo 18.00 Lähderannan 
koululla (Lähdesuoni 4).

Parittomilla viikoilla on aina kuntojumppaa, parilli-
silla viikoilla kehonhuolto/syvävenyttely. 

Käytämme jumppamattoja ja kuminauhoja.

lmoittaudu sähköpostilla: sirpa.hertell@gmail.com

Osallistumismaksu kevätkaudella 40€/ Jupperin 
Omakotiyhdistys ry:n jäsenet ja 60€ muilta.

Maksu OP:n tilille FI34 5358 0620 6203 74 ja 
käytä viitenumeroa 20200.

Voit aluksi tulla kokeilemaan ja maksaa vasta, jos 
päätät jatkaa.

TERVETULOA JUMPPAAMAAN!
T: Jenna Ahjoniemi ja Sirpa Hertell

MERKITSE 
KALENTERIIN!

Siivoustalkoot, 
Tammenterho, 19.5. klo 17

Kevätkokous, 
Laaksolahtitalo, 20.5. klo 18

IKIVIHREITÄ SÄVELMIÄ

Laaksolahden kappelissa 
su 17.5. klo 13

Musaico - kuoro 
johtaja Nea Lundell 

Onnen Sävel salonkiorkesteri

Lisätietoja seuraavassa 
JOY-lehdessä!



TAPAHTUMIA

MAALISRIEHAMAALISRIEHA
Lapsille järjestetään sääolosuhteista 
riippuen joko hiihto- tai juoksukilpailut.

Ikäryhmät:
1. 2021 syntyneet ja nuoremmat 
2. 2019-2020 syntyneet
3. 2017-2018 syntyneet
4. 2015-2016 syntyneet

Ilmoittautumiset alkavat klo 13 kilpailusta 
kertovan taulun luona. Itse kilpailu alkaa 
klo 13.30 ja palkintojenjako pidetään heti 
kilpailun päätyttyä.

Myös hepat tulevat paikal-
le. Tuttu Fanny-poni ottaa 
kaverikseen islanninhevo-
sen Kertun ja kaikki lapset 
pääsevät yhden kierroksen 
verran nauttimaan ratsas-
tuksen riemusta.

Sunnuntaina 22.3. klo 13.00–15.00 
Jupperin rantapuistossa

TERVETULOA NAUTTIMAAN MUKAVASTA YHDESSÄOLOSTA. 
ILO ELÄÄ JUPPERISSA!

www.jupperi.fi     Facebook: Jupperin Omakotiyhdistys ry

Koko perheen

Pitkäjärven VPK:n paloau- 
toon on myös mahdollisuus 
tutustua palokuntalaisten 
opastuksella.

Yhdistys tarjoaa grillimak- 
karaa, kahvia, mehua ja 
pullaa niin kauan kuin tarjot-
tavaa riittää!


